
INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS MES ENERO, 2024
VALORES EN RD$

DETALLE DEBITO CREDITO BALANCE

BALANCE ANTERIOR 27,334.502.11

INGRESOS+ 27.334,502.11

ASIGNACION PRESUPUESTARIA FONDO 100 27.334.502.11

ASIGNACION PRESUPUESTARIA SNIP 14188 Y
SNIP 14198 27,334.502.11

AJUSTE PRESUPUESTARIO 27.755.053.05451,550.95

GASTOS

DEVENGADOS FONDO 100 Y FONDO 121 19,103,087.68 8.682.955.38

DEVENGADOS FONDO INVERSION PUBLICA

(SNIP 14188 Y SNIP 14198) 0.00 8,682.965.38

19,103,087.68 451,550.95 8,682,965.38
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Y FINANCIERA, IDIAF

ÜTORIZADO.
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T

ELADIO ARNAUD SANTANA, Ph.D.
DIRECTOR EJECUTIVO. IDIAF



Ministerio de Agricultura
m INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES

2024
RKl’liBLICA HOMINK ANA

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras

En RDS

AGRICULTURA

Nota: Estos datos han sido suministrados a través del StGEF.

Gasto devengado
— I—

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Mod Ificado
DETALLE

Marro Total DisponibleDiciembreOctubre NoviembreSeptiembreJulio AgostoAbril Mayo JunioFebreroEnero
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

312,8o4,0b0.32

2S7.859.367.80

213.428.952.32

14,282,442.00

0.00 0.00 0.0019.103,087.68

18,970,903.20

ie,318JMa.68

161,500.00

0.002 - GASTOS

2.1 - REMUNERAaONES V CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2,1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4-GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATAOÓN DE SERVICIOS

2.2.1 ● SERVIDOS BÁSICOS

2,2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2,4 -TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E iNSTALACIONEST

2,2.8- OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEÍfTiLES Y VESTUARIOS

2.3.3 ● PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN £ IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO V PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCIDO (ART. 32 Y 33 LEY 423-061

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENDAS CORRIENTES

2,4.1 - TRANSFERENDAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNOGENÉRAL NACIONAL

2.4.3-TRANSFERENDAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.S -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENDONES

2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.S - TRANSFERENDAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2,5,2-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.S.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5,6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2-6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

331.967,148.1»

276.8W,I71.IW

229.747,896.00

14.443,942.00

331.967.148JW

27tJ30,271A0

229.747.896.00

14.443.942.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
G.OO 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.0002»0.00 02» 0.00

0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.000.000.00 02»0.00 0.000.00 0.000.00000 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30,147,973.48

34,249,358.52

8,484,065.52

1,077,000.00

1,676,200.00

40,000.00

4,535,785.00

7,100,000.00

4,538,664.00

5,502,744.00

1,295,400.00

16,154,834.00

4,085,770.00

643,500.00

457,700.00

200,000.00

857,000.00

335,300.00

6,290,199.00

0.» O.M0.0002» 000O.OQ 0.000.00 0.00 0.002.490.4S3.S2

132,184.48

132,184.48

0.0032,638,433.00 32.638,433.00

0.000,00 0.000.00 0.00 0.000.0034.3822M3.00

8.616.230.00

1,077.000.00

1.676,200.00

40.000.00

4.S3S.78S.00

7.100.000.00

4,338.664.00

3,302.744.00

1,293.400.00

16.134J34.00

4,085.770.00

643,300.00

«57,700.00

200,000.00

857,000.00

335.300.00

34JB2,043.00

8.616,250.00

1,077,000.00

1.676.200.00

40.000.00

4,535,785.00

7,100,000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0-000,00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-00
0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00

0.000.000.000,00 0.00 0.00 0,000.000.00 0.000.00 0,00
0,00 0.00 0.000.000.00 0.00 0,000.000.00 0,00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00 0-000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0,000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.004.S38.664.D0

5,502,744.00

1,295.400.00

16,154,834.00

4.083,770.00

643,500.00

457,7002»

200,0002»

837.0002»

335,300.00

6,290,199.00

0.00 0,00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0,000.00 0,00 0.000.000.00 0.00 0-000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0,000.000.00 0.000,00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00
D.OO 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0,000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000,00 0.000.00 0-00

0.00 0,000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0,000.000.00 0.00 0.000.000.00 0-00 0,000.006,290.199.00

0.000.00 0.000-00 0.000.000.00 0-00 0.000.00 0.000.00 0.00o.oa0.00

3,285,365.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.000.00 0.003,283,365.003,285.365.00
0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.0002» 0.00

0.00 0.000.000.00 0.000,00 0.00 0-000.000.00 0.00 0.000.00o.oa 0.00

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 o.n
0.000.00 0.000,000.00 0,00 0.00 0.000.000.00 0.00 0,000.0002» 0.00

0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.000.00 0.00 D.OO0.00 0.000.00 0.000.00 0.000-000.00 0.00

0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000-000.00O.OQ

0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000600.00

0.000.00 0.000.000,00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0,000000.00

0.000.000.00 0.000.000.00 0,00 0.000,00 0,00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0,000.00O.DO 0.00 0.00 0,000.000.00 0.00 0.000.00000 0.00

0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000-00 0.000.000.00 0.000.00 0.000,00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000-000.00 0.00

4,600,000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.004,600,0006(1

2,527,400.00

345.000.00

137.100.00

4.6O02WO.0O

2.527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.00 0.000,00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000-00
0.00 0.000-000.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00
0.00 0.000.000.00 0,000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-00

0.000,00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

899,000.00

155,000.00

300,000.00

236,500.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 D.OO0.00 0-000.00 0.00 0.00899,000.00

155,000.00

300,000.00

236.500.00

899,000.00

155.000.00

300,000.00

236,500.00

0.00 0.000.000,00 0.00 0,00 0,000.000.00 0-000.00 0.00
0,00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00 0-00 D.OO0.00 0.000.00 0-000.00 0.00



0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS. TIERRAS. TERRENOS  Y OBJETOS OE VALOR
2.7-OBRAS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2- INFRAESTRUCTURA

2.7.3 -CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2,7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO RARA INVERSION (ART. 31

2.6 - ADQUISiaON DE AaiVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA
2.8.1 ● CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 ● ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - CASTOS FINANOEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 ● INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 ● COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS OE LA DEUDA PÚBLICA

4 ● APLICACIONES FINANQERAS

4.1 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 ● OISMINUaÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES
4.2.2 ● DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS OE TERCEROS
4 3 5- DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

0.000.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00040 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00o.oa 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.00 O.OÚ
0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00n.oonoo
0.000.00 0.00 0.000.00 0,00 0-000.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.000.00

0.000.00 0,000.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000-00c.oo0.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.000.00 0.00o.oa 0.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 O.DO 0.000.000.00

0.000,00 0.00 0-000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0-000.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0-000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00040 040

0.000.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00040 040

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00 0.000.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 040

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 O.DO0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000 0.00

0.00 0.00 0.000-000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0-000.00

0.00

0,00

0,000.00 0.00

0.000.000.000.00 0.000.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00
040040

0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0-00 0.00

312.864.060.320.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0019.103.087,68 0.00Total general jai,967.148.00ail.967,148 00

Pi sparaio por

Lie. Flavia Peraz Gutiérrez

Ene. División de Presupuesto

Revisado por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Directora Administrativa y Financiera
'1●

Auto por

Eladio Arnaud Santana Ph.D.

Director Ejecutivo
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DEVENGADO APROBADO + TEMPORAL
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Periodo: 2024
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24O246SS^0t 11352324.S1GEF

NovfMnbr»Cn«ro FabfVD Mano Abhi Mayo 4unlo Ju6e Agosto Baptíembr» Octubra OtelomCsro TouiAaf CCPCuoma

Total Gooiral 1á,t03.0«7.tá tuo 0^ V» OJ» OJO oja 0.00 fJQ lOioo^oáT.ee&f0 oja

2.1.1 R£MU*tCÍlAOCMCS

soañáMiDos

COffTRBUCIOffU A LA SeaUADAD tOCUL

sanwoos básicos

ALCMCERES Y REHTAS

servicios D£ CONSCRVACIOM. REPAAACI00C8 honores E MSTALACIOHeS TEMAGAALES

OTROS SEAACI09 NO HCtUOCB EN CONCEPTOS ANTERIORES

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AORGPORCSTAUS

PAP6L. CAirrúN € MPRESOS

PROOUCTOa V dTLES VARIOS

ia.)ia.943ji

161.SO&O0

2,490,499.52

190,1 SA4a

OJO 0.00 OJO 0.09 OJO OJO OJO 0.00 OJO OJO 19,]ie.949JS

fOl.SMJO

2.490.4S9J7

192.194 JB

9.00

2.1J

2.1.9

OJOOJO OJO oja OJO OJO OJO 0.00 O.M 0.000.09

9.00 «LOO OJOOJO OJO 0.00 OJO OJO OJO 0.90 0.00

2J.1 0.09 0.00 0.90 0.90 Q.QO OJOOJO 0.09

0.00

0.00 0.99

2.2.S OJ»0.00 OJO 0.00 OJO OJO OJO OJO 0.00 0.00 9.090.00

0.90

O.QO

2J.7 0.90 0.00 9.00 OJO 0.90 0.09 9.00 OJO 0.D00.00 OJO 0.00

2.2.B OJO0.90 0.00 0.00 OJO 0.99 0.00 OJO OJO 0.09 0.00 0.00

2.9.1 OJO9.00 0.90 0.99 OJO 0.90 OJO 9.00 OJO 0,90 0.00 0.00 0.00

19.9 D.OQ 0.09 OJO 0.00 OJO 9.00 0.00 0.00 OJO O.COOJO 0.00 0.00

2.9.9 0.00 OJO0.90 OJO OJO 0.00 0,00 0.00 9.00 0.00 0,00 0.00 OJO

Paramatros dd Raporta:

Paramatroi Rtporta:
Hasta: 91/01/3024 29:S9

milt: Aprebadc * Tampofaf
Llata CMsificadqrvs:
Posea 1 vatoresi
(1-Nq)
Pfvconnguradon: A^UectfQON MENSUAL
ParLodo: 2034
Inadtueknal: N
Panída Libre:
PreaupueiUdo: 8
Titulo Raperte: EJECUCION MENSUAL
Pedia; 91/01/3024 00:00
No Preaupuealado: N
Tipo Feche: OUIJHUtReglttrg

Reponea Anteriores: ●
Tipo de Reporte : pdf«Arehlvo POP Aerobat
Entidad : 3&4natl(uto Dem. da InveaOgafienet Agropecuario y Poreetal (ClAF)
Etapa del 9aslo: &E VENO AOO.OE VENGADO
OaamcedoT: dr.gov.aloer.ateameador«s.generei*e.eiiioJ.odRupVODQniClae<riead«rSINoEe Actividad9iwdon-¿Ea Inversión?
Nombre:



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2024

ETAPAS DEL (
Modificaciones
Presupostarias

Presupuesto
Disponible

RefCCP Cuenta Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devenga

30,695,721.60 19,103331,987,148.00 331,967,148.00 300,457,134.91 31,510,013.09Total General 0,00

16,365,712>13 16,365,712A3 16,318229,747,886.00 213,382,183.57229,747,896.00 0.002.1.1

229,747,836.00

229,747,896.00

190,335,230410

180,335,280.00

13,097,225.00

4,040,000.00

8,340,000.00

717,225.00

6,000,000.00

6,000,000.00

18,315,381.00

18,315,381.00

2,000,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00
14/U3,942.00

16,365,712.43

16,365,71243

14,842,123.09

14,942,123.09

816,768.75

40,000.00

730,000.00

46,768.75

608,82049

606,820.59

16,318

16,318

14,942

14,942

2.1 229,747,896.00

229,747,896.00

180,335,290.00

190.335,280.00

13,097,225.00

4,040,000.00

8,340,000.00

717,225.00

6,000,000.00

6,000,000.00

18,315,381.00

16.315,381.00

2,000,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00
14,443,942.00

213,382,183.57

213,382,183.57

175,393,166.91

175,393,166.91

12,280,456.25

4,000,000.00

7,610,000.00

670,456.25

5,393,179.41

5,393.179,41

18,315,381.00

18,315,381.00

2,000,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00
14,282,442.00

16,365,71243

16,365,71243

14,942,123.09

14,942,12349

816,768.75

40,000.00

730,000.00

46,768.75

606,820.59

0.00REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remunerecionss al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de carácter temporal

Periodo probatorio de ingresa a carrera

Empleadas temporales

Interinato

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones económicas

Prestación laboral por desvinculación

Proporción de vacaciones no disfrutadas

0.002.1.1

0.002.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.1.2

2.1.1.2.05

2.1.1.2.08

2.1.1.2.11

2.1.1.3

2.1.1.3.01

2.1.1.4

2.1.1.4.01

2.1.1.5

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2

0.00
7700.00

400.00

7300.00

0.00
6080.00

606606,820.590.00
040 0.000.00

0.00 0.000.00
040 0400.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
161,500.00 161,500.00 1610.00

14,443,942.00

14,443,942.00

14,443,942.00

2,058,000.00

12,385.942.00
32,638,433.00

161,500.00

161,500.00

161,500.00

161,500.00

1612.1 14,443,942.00

14,443,942.00

14,443,042.00

2,058,000.00

12,385,942.00
32,638,433.00

14,262,442.00

14,282,442.00

14,282,442.00

1.886,500.00

12,385.342.00
30,140,799.16

161,500.00

161,500.00

161,500.00

161.500.00

0.00REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

SOBRESUELDOS

Compensación

Compensación servicios de seguridad

Incentivo por Rendimiento Individual

1610.002.1.2
1610.002.1.2.2

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.5

1610.00

0.00 0.000.00
2,497,633.84 2,497,633.84 2,4900.00

2.1 32,638,433.00

32,638,433.00

15,019,706.00

15,019,706.00

15,090,904.00

15,080,904.00

2,527,823.00

2,527,823.00
8,616,250.00

2,497,633.84

2,497,633.84

1,156,572.84

1.156,572.84

1,161,985.57

1,161.865.57

179,095.43

179,095.43
5,810,582.00

2,497,633.84

2,497,633.84

1,156,572.84

1,156,572.84

1,161,965.57

1,161,965.57

179,095.43

179,095.43
5,810,582.00

2,49032,638,433.00

32,638,433.00

15,019,706.00

15,019,706.00

15,090,804.00

15,090,904.00

2,527,823.00

2,527,823.00
8,616,250.00

0.00 30,140,799,16

30,140,799.16

13,863,133.16

13,863,133.16

13,928,938.43

13,928,938.43

2,348,727.57

2,348,727.57
2,805,668.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro da pensiones

Contribudonss al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

0.00 2,4902.1,5

1,1530.002.1.5.1

2.1.5.1.01

2.1.5.2

2.1.5.2.01

Z1.5.3

1,153

1,158

1,158

0.00

0.00

0.00
1780.00

1780.002.1.5.3.01

2.2.1 1320.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicios telefónico de larga distancia

Servidos telefónico de larga distancia
Teléfono local

Teléfono local

Servicio da internet y televisión por cable

Servido de internet y televisión por cable
Electricidad

Energía eléctrica

Agua

Agua
Recolección de residuos

Recolecdón de residuos

8,616,250.00

8,616,250.00

520,000.00

520,000.00

1,261,000.00

1,261,000.00

944,025.00

944,025.00

5,784,725.00

5,784,725.00

73,500.00

73,500.00

33,000.00

33.000.00

2.2 5,810,582.00

5,810,582.00

5,810,582.00

5,810,582.00

1328,616,250.00

8,616,250.00

520,000.00

520,000.00

1,261,000.00

1,261,000.00

944,025.00

944,025.00

5,784,725.00

5,784,725.00

73,500.00

73,500.00

33,000.00

33,000.00

0.00 2,805,668.00

2,805,668.00

520,000.00

520,000.00

1,261,000.00

1,261,000.00

878,025.00

878,025.00

84,000.00

84,000.00

34,500.00

34,500.00

28,143.00

28,143.00

1320.002.2.1
0.000.00 0.002.2.1.2

2.2.1.2.01

2.Z1.3

2.2.1.3.01

2.2.1.5

2.2.1.5.01

2.2.1.6

2.2.1.6.01

2.2.1.7

2.2.1.7.01

2.2.1.8

2.2.1.8.01

0.00 0.000.00
0.00OJIO0.00

0.00 0.000.00

66,000.00 50.00 66,000.00

66,000.00

5,700,725.00

5,700,725.00

39,000.00

39,000.00

4,857.00

4,857.00

566,000.00

5,700,725.00

5,700,725.00

39,000.00

39,000.00

4,857.00

4,857.00

0.00
1200.00

1200.00
10.00

10.00
40.00

40.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL C
Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Ref CCP Cuenta Presupuesto
Inicial Compromiso Deveng»Preventivo

19,103300,457,134.91 31,510,013.09 30,695,721.60331,967,148.00331,967,143.00 0.00Total General

1,077,000.00 0.00 0.001,077,000.00 1,077,000.000.002.2.2

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicaciones da avisos oñdales

Impresión, encuademación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

1,077,000.00

1,077,000.00

150,000.00

150,000.00

927,000.00

927,000.00
1,676,200.00

04J0 0.001,077,000.00

1,077,000.00

150,000.00

150,000.00

927,000.00

927.000.00
1,676,200.00

0.00 1,077,000.00

1,077,000.00

150,000.00

150,000.00

927,000.00

927,000.00
1,676,200.00

2.2

0.00 0.000.00Z2.2
0.000.000.002A2.1

2.2.2.1.03

2.2.2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

0.00 0.000.00
0.000.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIÁTICOS

Viáticos dentro del pafs

Viáticos dentro del pafs

1,676,200.00

1,676,200.00

1,676,200.00

1,676,200.00
40,000.00

0410 0.001,676,200.00

1,676,200.00

1,676,200.00

1,676,200.00
40,000.00

0.00 1,676,200.00

1,676,200.00

1,676,200.00

1,676,200.00
40,000.00

2.2

0.00 0.000.00Z2.3
0.00 0.000.092.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.4

0.00 0.000.00
0.000.000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaje

Peaje

40,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00
4,535,785.00

04)0 0.0040,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00
4,535,765.00

0.00 40,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00
180,000.00

2.2

0.00 0.000.002.2.4
0.000.000.002.2.4.4

2.2.4.4.01

2.2.5

0.00 0.000.00
4,355,785.004,355,785.000.00

4,535,785.00

4,535,785.00

4,535,785.00

4,535,785.00
7,100,000.00

4,355,785.00

4,355,785.00

4,355,785.00

4,355,785.00

4,355,785.00

4,355,785.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas da edificaciones y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

4,535,785.00

4,535,785.00

4,535,785.00

4,535,785.00
7,100,000.00

0.00 180,000.00

180,000.00

180,000.00

180,000.00
7,100,000.00

2.2

0.002.2.5
0.002.2.5.1

2.2.5.1.01

2.2.6
4,355,785.00 4,355,785.000.00

0.000.000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Seguros de persones

7,100,000.00

7,100,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00

4,100,000.00

4,100.000.00
4,538,664.00

OJIO 0.002.2 7,100,000.00

7,100,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00

4,100,000.00

4,100,000.00
4,538,684.00

0.00 7,100,000.00

7,100,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00

4,100,000.00

4,100,000.00
4,272,934.95

0.00 OJIO0.002.2.6
0.00 0.000.002.2.6ÚÍ

2.2.6.2.01

2.2.6.3

2.2.6.3.01

2.2.7

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
265,729.05265,729.050.00

4,538,664.00

4,538,664.00

265,729.05

265,729.05

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Reparadones y mantenimientos menores en edificadones

Mantenimiento y reparadón de instaladones eléctricas

Mantenimiento, reparadón, servidos de pintura y sus derivados

Mantenimianto y reparación de maquinarlas y equipos

Mantenimiento y reparadón de equipos tecnología e
Informadón

Mantenimiento y reparadón de equipos médicos, sanitarios y de
laboratorio

Mantenimiento y reparadón da equipos de transporte, tracdón y
elevadón

Servidos de mantenimiento, reparadón, desmonte e Instaladón

Instalaciones temporales

Instaladones temporales

4,272,934.95

4,272,934.95

265,729.05

265,729.05

2.2 4,538,664.00

4,533,864.00

0.00

0.002.2.7

OJIO0.001,297,064.00

750.000.00

100.000.00

447.064.00

2,841,600.00

100.000.00

0.00 1,297,064.00

750.000.00

100,000.00

447,064.00

2,841,6004)0

100,000.00

1,297,064.00

750,000.00

100,000.00

447,064.00

2,575,870.95

100,000.00

2.2.7.1

2.2.7.1.01

2.2.7.1.06

2.2.7.1.07

2.2.7.2

2.2.7.2.02

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

265,729.05265,729.050.00

0.00 0.000.00

100,000.00 0.00 0.00100,000.00100.000.00 0.002.2.7.2.04

233,999.99 233,999.991.897.000.00 1,663,000.011,697,000.00 0.00242.7.2.06

744,600.00

400,000.00

400,000.00

712,870.94

400,000.00

400,000.00

31,729.06 31,729.06744,600.00

400,000.00

400,000.00

0.002.2.7.2.08

2.2.7.3

2.2.7.3.01

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2024

ETAPAS DEL C
Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

Presupueste
Inidal

RefCCPCuenta

OavengaiPreventivo Compromiso

30,695,721.60 19.103300,457,134.91 31,510.013.09331,967,148.00331,967,148.00 0.00Total General

0.005,369,244.00 133,500.005,502,744.005,502,744.00 0.002.2.8

5,502,744.00

5,502,744.00

133,500.00

133,500.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Fumigación, lavandería, timpleaa e higiene

Fumigación

Lavandería

Limpieza e higiene

Servicio de organización de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios Jurídicos

Servicios de capacitación

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

5,369,244.00

5,369,244.00

2.2 5,502,744.00

5,502,744.00

0.00

0.000.002.2.8

0.00 0.0020,000.00

20,000.00

175,000.00

140,000.00

15,000.00

20,000.00

3,665,744.00

20,000.00

20,000.00

41,500.00

6,500.00

15,000.00

20,000.00

3,665,744.00

20,000.00

20,000.00

175,000.00

140.000.00

15,000.00

20,000.00

3,665,744.00

0.002.2.0.2

2.2.8.2.01

2.2.8.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.8.5.03

Z2.8.6

0.00 0.000.00

133,500.00

133.500.00

0.000.00

0.000.00

0.000.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.003,665,744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440,000.00

2,000.00

2,000.00

1,295,400.00

3,665,744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440,000.00

2,000.00

2,000.00
1,295,400.00

3,665,744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440,000.00

2,000.00

2,000.00
1,295,400.00

0.002.2.8.6.01

2.2.6.7

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2JL8.8

2.2.8.8.01

2.2.9

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
0.000.000.00

0.000.000.00
0.000.000.00

1,295,400.00

1,295,400.00

1,295,400.00

1,295,400.00
4,085,770.00

0410 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicios de alimentación

Servicios de alimentación

1,295,400.00

1,295,400.00

1,295AOO.OO

1,295,400.00
4,085,770.00

0.00 1,295,400.00

1,295,400.00

1,295,400.00

1,295,400.00
2,645,292.60

2.2

04)0 04)00.002.2.9
0.0004)00.002.Z9.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00 0.000.00
1,145,210.001,440,477>100.00

1,440,477.40

1,440,477.40

4,085,770.00

4,085,770.00

1,145,210.00

1,145,210.00

4,085,770.00

4,085,770.00

0.00 2,645,29Z60

2,645,292.60

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos para animales

Alimentos para animales

Productos agroforestales y pecuarios

Productos forestales

0.002.3.1

755,017/40

755,017.40

685,460.00

685.460.00

459,750.00

459,750.00

685,460.00

1,673,770.00

1,673,770.00

2,312,000.00

2,312,000.00

100,000.00

100,000.00
643,500.00

918,752.60

918,752.60

1,626,540.00

1,626,540.00

100,000.00

100,000.00

643,500.00

1,673,770.00

1,673,770.00

2,312,000.00

2,312,000.00

100,000.00

100,000.00

643,500.00

0.002.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.1.2

2.3.1.2.01

Z3.1.3

2.3.1.3.03

2.3.2

0.00

0.00

685,460.000.00
0.000.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

643,500.00

643,500.00

15,000.00

15.000.00

32,600.00

32,600.00

469,900.00

469,900.00

126,000.00

126,000.00
457,700.00

0i)0 0.00Z3 643,500.00

643,500.00

15,000.00

15,000.00

32,600.00

32,600.00

469,300.00

469,900.00

126,000.00

126,000.00
457,700.00

0.00 643,500.00

643,500.00

15,000.00

15,000.00

32,600.00

32,600.00

469,900.00

469,900.00

126,000.00

126,000.00
364,130.72

MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Hilados, fibras, telas y útiles de costura
Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

Calzados

0.0004)00.002.3.2
0.000.000.002.3.2.1

2.3.2.1.01

2.3.2.2

2.3.2.2.01

2.0.2.3

2.3.2.3.01

2.3.2.4

2.3.2.4.01

2.3.3

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
04)0 0.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
93,569.28 93,569.280.00

457,700.00

457,700.00

152,450.00

152,450.00

93,569.28

93,569418

93,569418

93,569.28

93,569.28

93,569.28

93,569.28

93,569.28

0.00 364,130.72

364,130.72

58,880.72

58,880.72

Z3 457,700.00

457,700.00

152,450.00

152,450.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

0.002.3.3
0.002.3.3.1

2.3.3.1.01 0.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2024

ETAPAS DEL C
Modificaciones
Preaupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

Ref CCP Cuenta Presupuesto
Inicial Compromiso OevengaiPreventivo

31,510,013.09 30,695,721.60 19,103,331,967,148.00 300,457,134,91331,967,148.00 0.00Total General

93,560,2893,569.28457,700.00 364,130.72457,700.00 0,002.3.3

457,700.00

305,250.00

305,250.00

93,569,28 93,569,28457,700,00

305,250,00

305,250.00

0.00 364,130.72

305,250.00

305,250.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Papel y cartón

Papel y cartón

0.000,000.002.3.3.2

2.3.3.2,01 0.00 0.000.00

0.00 0.00200,000.00200,000.00 0.00 200,000.002.3.4

200,000.00

200,000.00

200,000.00

200,000.00
857,000.00

0X0 0.000.00 200,000.00

200,000.00

200,000.00

200,000.00
857,000.00

2.3 200,000.00

200,000.00

200,000.00

200,000.00
857,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

0.00 0.000.002.3.4
0X00X00.002.3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.5

0.00 0.000.00
0.00 0X00.00

857,000.00

857,000.00

842,000.00

842,000.00

15,000.00

15,000.00
335,300.00

0X0 0X02.3 857,000.00

857,000.00

842,000.00

842.000.00

15,000.00

15,000.00
335,300.00

0.00 857,000.00

857,000.00

842,000.00

842,000.00

15,000.00

15,000.00
335,300.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Llantas y neumáticos

Llantas y neumáticos
Plástico

Plástico

0.00 0.000.002.3.5
0.000X00.002.3.5.3

2.3.5.3.01

2.3.5.5

2.3.5.5.01

2.3.6

0.00 0.000.00
0.000.000.00

0.00 0.000.00
0.000X00.00

335,300.00

335,300.00

0X0 0X0335,300.00

335,300.00

2.3 335,300.00

335,300.00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁUCOS

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcitia

Productos de cemento

Productos de cal

Productos de yeso

Productos metálicos y sus derivados

Herramientas menores

Productos metálicos

0.00 0.000.002.3.6

0.000X011,000.00

3,000.00

3,000.00

5,000.00

324,300.00

207,500.00

116,800.00

6,290,199.00

0.00 11,000.00

3,000.00

3,000.00

5,000.00

324,300.00

207,500.00

116,800.00
6,290,199.00

11,000.00

3,000.00

3,000.00

5,000.00

324,300.00

207,500.00

116,800.00
6,290,199.00

2.3.6.1

2.3.6.1.01

2.3.6.1.02

2.3.6.1.04

2.3.6.3

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.7

0.00 0.000.00

0.00 0X00.00

0.00 0.000.00
0X0 0.000.00

0.00 0.000.00

0.000.000.00
0.00 0.000.00

6,290,199.00

6,290,199.00

0.00 0.000.00 6,290,190.00

6,290,199.00

2.3 6,290,199.00

6,290,199X0

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUÍMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoll

Productos químicos y conexos

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para
pinturas

Otros productos químicos y conexos

0.00 0.000.002.3.7

0.000X03,709,000.00

3,709,000.00

2,581,199.00

183,000.00

782,000.00

676,841.00

649,758.00

268,000.00

0.00 3,709,000.00

3,709,000.00

2,581,199.00

183,000.00

782,000.00

676,841.00

649,758.00

268,000.00

3,709,000.00

3,709,000.00

2,581,199.00

183,000.00

782,000.00

676,841.00

649,758.00

268,000.00

Z3.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.2

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

0.00 0.000.00
0X00X00.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 0.0021,600.00
3,285,365X0

21,600.00
2,899,840.91

21,600.00
3,285,365.00

0.002.3.7.2.99

2.3.9 385,524X9 0.000.00

3,285,365.00

3,285,365.00

404,725.00

404,725.00

385,524.09

385,524.09

0.003,285,365.00

3,285,365.00

404,725.00

404,725.00

0.00 2,899,840.91

2,899,840.91

404,725.00

404,725.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles y materiales de limpieza e higiene

0.000.00Z3.9
0.00 0.000.00Z3.9.1

2.3.9.1.01 0.00 0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DB.C
Presupuesto
Disponible

Modificaciones

Presupestartas
Presupuesto

Vigente
Rof CCP Cuenta Presupuesto

Inicial Devenga*Preventivo Compromiso

30,695,721.60 19,103300,457,134.91 31,510,013.09331,987,148.00 0.00 331,967,148.00Total General

385,524.09 0.003,285,365.00 2,899,840.913,285,365.00 0.002.3.9

385,524.09

385,524.09

0.003,285,365.00

827,885.00

3,285,365.00

827,885.00

0.00 2,899,840.91

442,360.91

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Útiles y materiales de escritorio, oficina. Informática,
escolares y de enseñanaa

Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

ÚtBes menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

ÚtBes de cocina y comedor

Productos elóctricos y afinas

Productos eléctricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Repuestos

Accesorios

Productos y útiles varios no Identificados
precedentemente (n.l.p.)

Productos y Utiles Varios nJjr

Productos y útiles da defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

0.000.002.3.0.2

385.524.09 0.00827,885.00

144,615.00

144,615.00

101,100.00

101,100.00

1,141,240.00

1,141,240.00

213,700.00

30,000.00

183,700.00

452,100.00

442,360.91

144,615.00

144,615.00

101,100.00

101,100.00

1,141,240.00

1,141,240.00

213,700.00

30,000.00

183,700.00

452,100.00

827,885.00

144,615.00

144,615.00

101,100.00

101,100.00

1,141,240.00

1,141,240.00

213,700.00

30,000.00

183,700.00

452,100.00

0.002.3.9JÍ.01

2.3.9.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

2.3.9.5.01

2.3.9.6

2.3.9.6.01

2.3.9.S

2.3.9.8.01

2.3.9.8.02

2.3.9.9

OilOOJIO0.00

0.00 0.000.00
0.00OJIO0.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
OJIO 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
OJIO 0.000.00

0.00 0.0040,000.00

52,600.00

359,500.00
2,527,400J)0

40,000.00

52,600.00

359,500.00
2,527,480.00

40,000.00

52,600.00

359,500.00
2,527,400.00

0.002.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.6.1

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

2,527,400.00

2,527,400.00

743,000.00

743,000.00

1,548,000.00

1,546,000.00

238,400.00

238,400.00
345,000.00

OJIO 0.002,527,400.00

2,527,400.00

743,000.00

743,000.00

1,546,000.00

1,546,000.00

238,400.00

238,400.00
345,000.00

2.6 2,527,400.00

2,527,400.00

743,000.00

743,000.00

1,546,000.00

1,546,000.00

238,400.00

238,400.00
345,000.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de ofidna y estantería

Equipos de tecnología de la Información y comunicación

Equipos da tecnología de la Informadón y comunicación
Electrodomésticos

Electrodomésticos

0.00 0.000.002.6.1
OJIOOJIO0.002.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

0.00 0.000.00
0.000X00.00

0.00 0.000.00
0.000X00.00

0.000.000.00
0.00 0.000.00

345,000.00

345,000.00

0X0 0.00345,080.80

345,000.00

0.80 345,080.00

345,000.00

2.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y Aparatos Audiovisuales

0.00 0.000.002.6.2

0.000X00.00 345,000.00

345,000.00
137,100.00

345,000.00

345,000.00
137,100.00

345,000.00

345,000.00
137,100.00

2.6.2.1

2.6.2.1.01

2.6.3

0.00 0.000.00
0X00.000.00

137,100X0

137,100.00

0X0 0X0137,100.00

137,100.00

Z6 137,100.00

137,100.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

Equipo médico y de laboratorio

Instrumental médico y de laboratorio

Instrumental médico y de laboratorio

0X00X00.00Z6.3

0X0 0X087,100X0

87,100X0

50,000.00

50,000.00
899,000.00

87,100.00

87,100.00

50,000.00

50,000.00
899,000.00

87,100.00

87,100.00

50,000.00

50,000.00
889,000.00

0.002.6.3.1

2.6.3.1.01

2.6.3.2

2.6.3.2.01

2.6.5

0.00 0.000.00
0.000X00.00

0.00 0.000.00
0.000.000.00

699,000.00

899,000.00

0X0 0.000.00 899,000.002.6 899,000.00

899,000X0

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo agropecuario

0.00889,000.00 0X00.002.6.5

0.000X085,000.00

85,000.00

0.00 85,000X0

65,000X0

85,000.00

85,000.00

2.6.5.1

2.6.5.1.01 0.00 0X00.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL C
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Modificaeiones

Presupestarias
Ref CCP Cuenta Presupuesto

Inldal Compromiso Devenga'Preventivo

19,10331,510,013.09 30,695,721.60300,457,134.91331,967,148.00 0.00 331,967,148.00Total General

0.00899,000.00 0.000.00 899,000.00899,000.002.6.5
899,000.00

273,000.00

273,000.00

290,000.00

290,000.00

45,000.00

0X0 0X00.00 899,000.00

273,000.00

273,000.00

290,000.00

290,000.00

45,000.00

2.6 899,000.00

273,000.00

273,000.00

290,000.00

290,000X0

45,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Maquinarla y equipo Industrial

Maquinarla y equipo Industrial

Sistemas y equipos de climatización

Sistemas y equipos de climatización

Equipo de comunicación, telecomunicaclonss y
señalamiento

Equipo de comunicadón, telecomunicaciones y señalamiento

Máquinas-herramientas

Máquinas-herramientas

0.000X00.002.0.5.2

2.6.5.2.01

Z6.5.4

2.6.5.4.01

2.6.5.5

0.00 0.000.00
0X00X00.00

0.000.000.00
0.000.000.00

0.00 0.0045,000.00

206,080.00

206,000.00
155,080.00

45,000.00

206,000.00

208,000.00

155,000.00

45,000.00

206,000.00

208,000.00
155,000.00

0.002.6.5.5.01

2.6.5.T

2.6.5.7.01

2.6.6

0.000X00.00

0.00 0.000.00
0.000.000.00

0X0155,080.00

155,080.00

155,080.00

155,000.00
300,000.00

0.00155,000.00

155,000.00

155,000.00

155,000.00
300,080.00

2,6 155,000.00

155,000.00

155,000.00

155.000.00
300,000.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos de seguridad

Equipos de seguridad

0.00 0X00.002.6.6
0X00X00.002.0.6.2

2.6.6.2.01

2.6.7
0.00 0.000.00

0.000.000.00

300,000X0

300,000.00

300,000.00

0X0 0.00300,000.00

300,000.00

300,000.00

2.6 300,000.00

300,000.00

380,000.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan
productos recurrentes

Semillas, cultivas, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

0.000X00.002,6.7
0X00.000.002.6.7.9

0.00 0.00300,000.00 300,000.00300.000.00 0.002.6.7.9.01

0.00236,500.00 0.00236,500X0236,500.00 0.002.6.8
236,500.00

238,580.00

236,500.00

0.00 0X0236,500.00

236,500.00

236,500.00

2.6 236,500.00

238,500.00

238,500.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Licencias Informáticas e Intelectuales, industriales y
comerciales

Licencias Comerciales

Parámetros del Reporte:

Tipo Moneda: 1 - Nacional
Selecclon(es) del Grid Clasificador Posee 1 valores!
H-No]
Tipo Gasto: Presupuestado
Parametros Reporte:
Hasta: 31/01/2024 23:59

nuil: Balance Aprobado Temporal
Lista Clasificadores:
Posee 1 valoresi
[14loJ
Preconfiguración : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Perí-odo: 2024
Institucional: N
Partida Libre:

Presupuestado: S
Titulo Reporte: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-HisLRegistro

Reportes Anteriores: -
Tipo de Reporte: pdf-ArchIvo PDF Acrobat
Entidad: 25-lnstltuto Dom. de Investigaciones Agropecuario y Forestal (IDIAF)
Clasificador: dr.gov.sigef.clasificadores.generales.slnoJ.ookupVOOomCla8lf]cadorS[NoEsActlvidadlnverslon-¿Es Inversión?
Nombre:

0.002.6.8

0.002.6.8.S

236,500.00 0.002.6.8.8.04

0.00 0.00

0.000X0

0X0 0.00236,500.00 236,500.00



Ministerio de Agricultura
m INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES

2024
lU* 1» 0 B L IC A »>0 SI J N U* A S A

Ejecución de Gasto v Aplicaciones financieras

En ROS
AGRICÜI rUKA

Nota; Estos (talos han sido suministrados a través del SIGEF para proyectos de Inversión Pública SNIP 14188 y SNIP 14198-
Gasto devengado

Julio !

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

ModificadoDETAai Diciembre Total DisponibleI  Septiembre . Octubre i  NoviembreAgostoAbril JunioMayoI Febrero MartoEnero
0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,000,000.00

0.00
0.00 0.000.0010.000.0M.M 10.000,000JH2 - GASTOS

2.1 - REMUNERAaONES Y COKTRIBUaONES

2.1,1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS YGASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATADÓN DE SERVIDOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2-2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN V ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5-ALQUILÉRÉSYRENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2,7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN. REPARACIONES MENORES E INSTALACIONEST

2,2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 ● OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - AUMENTOS Y PRODUaOS AGRO FORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 ● PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PROOuaOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUaoS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PROOUaOS Y ÚTILES VARIOS

2,4 -TRANSFERENDAS CORRIENTES

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2,4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.S-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.S.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 ● MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 ● EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4-VEHÍCULOSY EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2,6.5 ● MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.000.00 0.000.000.00O.Od0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00 o.oc
0.000.000.00 0.000.00 D.OO 000 0.000.00 0.000.000.000.00D.OO 000

0.00000 O.DO0.00 0.00 aoo0.00 0.00 0.00000 0.000.000.000.00000
0.000.00aoo 0.00000 0.00 000 0.000000.00 OO]0.00000 0.000.00
0.000.00 D.OO0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00000 0.000.000.00

2,380,000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00a.uo,000.00ajso.oooüo
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00D.OO0.00

0.00 0.00 0.00 630,000.00

150.000.00

0.00 0.000.00 0-00 0.000.000.00 0.000.00630,000 00

ISO,000 00

630.00000

ISO,000 00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0,000-000.00 0-00

0.00 0.00 0.00 0.000,00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00000

0-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000,00 0-000.000.00

0.00 450,000.00

1,000,000.00

150,000.00

2,794,500.00

0.00 0.00 0-00 0-000.00 0.000.000.00 0,000.000.00ISO.OOO.OO

LOOO.000.00

ISO.OOQOO

2.7»4,soaj)0

4SO.000.00

1,000.000 00

ISO.OOOOO

a.7S4,S00J)0

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.000.00 0,000.000-00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00
0.00 0.000.00 0-00 0-000.00 0.00 0.000.000.00 0-000.000.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000-000.000.00

0.00 0.00 97,450.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.000.00 0.0097.4SOOC97.4S0.D0
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00000 0.00

0.00 0.00 393.270.00

89,780.00

1,384,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00D.OOO.DO 0.000.00 0.00393,270.00

89.780.00

1.3S4.000.00

393.270.00

89.780.00

1.384.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000-000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00otn 000

0.00 0.00 830,000.000.00 0.00 0.000.00 0.000,00 0.000-000.00 0.00830.000.00830,000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.00OJM

0.00 0.00 0.000.00 0.000,00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00QOB0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000-000.00000

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.00000

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000-000.000.00 0.000.00 0.000.00 000

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000-000.000.000.00

0.00 0.000.00 0-000.00 0.00 0.00 D.OO0.000.00 0-000-000.00Q.OO0.00

0.00 0.00 0.000.00 0-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0,000.000.000.00D.OO
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.000.00 0.000.000.00000O.OQ

0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.000.00 0.0004»OA)

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 D.OO0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.000.000-00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.000.00 0.000.000.000.00O.OD

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.000.000.00 0.000.000X00.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0-00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0,00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00 0-000.00 0.000.00 0.000.000.00

4,825,500.00

490.500.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.004.82S.S00.00

49O.SOG.0a

4X2SJ00.00

490.900 00
0-000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000-000.00 0-000-000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.000.00 0.000.000.000.(»0.00

0.00 0.00 1,255.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.001.2SS.0D0(n1.2SS.0(H.00
0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0-000.000.00 0.000.00 0.000.000.00

2,079,000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000-000-002.079,000.002.079,000 00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0-00 0.000-000.00 0.000.000.00000000

1,001,000.000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0-000.000-001.001.000.002.001.000 00

I



0.00 0.00 0.000.00 0-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00ojn0.002.6.8 ■ BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EOIFIOOS, ESTRUCTURAS. TIERRAS. TERRENOS  Y OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUaURA

2.7.3 ● CONSTRUCCIONES EN BIENESCONCESIONAOOS

2.7.4 ● GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3;

2.8 - AOQUISiaON DE ACTIVOS FINANOEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 -CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 ● GASTOS FINANQEROS

2.9.1 ● INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBUCA EJCTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APLICACIONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANQEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUQÓN DE PASIVOS

4,2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 ● DISMINUQÓN OE FONDOS DE TERCEROS

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.000.00000

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.009Mojoa

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0-00 0.000.000.000.00ow
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.000.000.00 O.H)

0.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00O.OGO.OG

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00000

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 OAO

0.000.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0,000.00 0.000.000.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00OAO

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.000.000.00Q.QOo.m
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0-00o.go0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00o.oa0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.000.000.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00O.HOAO

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000,00 0.000.000.00 0.00G.OOO.H

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000-00 0.000.00 0.00aoo0.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00O.HOM

0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 O.H

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0,000,00 0.00C.HO.H

0.00 0.000.00 0.000.00

0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

OHOH

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 10.000,000-000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00laHO.Mo.w lO.QOO.OuU UOTotal general

r
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Ing. Kirsys Lapaíx Oe Cedano

Directora Administrativa y Financiera
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Eladio Arnaud Santana Ph.D.

Director Ejecutivo
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORAL

/

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL C
Presupuesto
DIsponiMe

Modificaciones
Preaupcatarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Infdal

RefCCP Cuenta
Preventivo Compromiso Devenga

0.00 0.0010,000,000.00 10,000,000.000.0010,000,000.00Total General

0.00 0.00630,000.00630,000.000.00630,000.002.2.2
630,000.00

630,000.00

630,000.00

630,000.00
150,000.00

OJIO 0U)0630,000.00

630,000.00

630,000.00

630,000.00
150,000.00

0.00630,000.00

630,000.00

630,000.00

630,000.00

150,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Impresión, encuademación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

2.2
0.00 0.000.002.2.2
0.00 OJIO0.002.2.2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

OUIO 0.00150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00
450,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00
450,000.00

0.00150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00
450,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIÁTICOS

Viáticos dentro del país

Viáticos dentro del país

2.2
0.00 0.000.002.2.3
0.00 OJIO0.002.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.7

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

450,000.00

450,000.00

OJIO 0.00450,000.00

450,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Mantenimiento y reparación de maquinarlas y equipos

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de oficina

Mantenimiento y reparadón de equipos de transporta, tracdón y
elevadón

450,000.00

450,000.00

2.2
0.00 0.000.002.2.7

0.00 0.00450,000.00

250,000.00

200,000.00

450,000.00

250,000.00

200,000.00

0.00450,000.00

250,000.00

200,000.00

2.2.T.2

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.001,000,000.001,000,000.000.001,000,000.002.2.8
OJIO1,000,000.00

1,000,000.00

OJIO1,000,000.00

1,000,000.00

0.001,000,000.00

1,000,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Servicio de organización de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servidos técnicos y profesionales

2.2
0.00 0.000.002.2.8

OJIO OJIO600,000.00600,000.000.00600,000.002.2.S.6

0.00600,000.00

400,000.00

400,000.00
150,000.00

0.00600,000.00

400,000.00

400,000.00
150,000.00

600,000.00

400,000.00

400,000.00
150,000.00

o.co2.2.6.6.01

2.2.8.7

2.2.8.7.01

2.2.9

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

OJIO150,000.00

150,000.00

150,000.00

150.000.00
97,450.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00
97,450.00

0.000.00150,000.00

150,000.00

150,000.00

150.000.00
97,450.00

CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicios de alimentación

Servidos de afimentsdón

2.2
0.00 0.000.002.2.9
OJIO OJIO0.002.2.0.2
0.00 0.000.002.2.9.2.01

2.3.3
9.00 0.000.00

OJIO97,450.00

97,450.00

97,450.00

97,450.00
393,270.00

97/tSO.OO

97,450.00

97,450.00

97,450.00
393,270.00

OJIO0.0097,450.00

97,450.00

97,450.00

97,450.00
393,270.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel y cartón

Papel y cartón

0.00 0.000.002.3.3
OJIO OJIO0.002.3.3.2

2.3.3.2.01

2.3.5

0.00 0.000.00
0.000.000.00

393.270.00

393,270.00

393,270.00

393.270.00
69,780.00

OJIO OJIO393,270.00

393,270.00

393,270.00

393,270.00
89,760.00

393,270.00

393,270.00

393,270.00

393,270.00
89,780.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Llantas y neumáticos

Llantas y neumáticos

0.00 OJIO0.002.3.5
OJIO 0.000.002.3.5.3
0.00 0.000.002.3.5.3.01

2.3.6
0.00 0,000.00

OJIO 0.0089,780.00

89,780.00

89,780.00

89,780.00

0.0089,780.00

89,780.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁLICOS

0.00 0.000.002.3.6



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2024

ETAPAS DEL C
Presupuesto
Disponible

Mottiflcaclones
Presupestarlas

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
CompromisoPreventivo

0.00 0.0010,000,000.0010,000,000.000.0010,000,000.00Total General

0.00 0.0089,780.0089,780.000.0089,780.002.3.6
OJIO 0.0089,780.00

89,780.00

89,780.00

89,760.00

89,780.00

89,780.00

89,780.00

89,780.00

89,760.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos metálicos y sus derivados

Herramientas menores

0.000.000.002.3.6.3

2.3.6.3.04 0.00 0.000.00

0.00 0.001,384,000.001,384,000.000.001,384,000.002.3.7
1,384,000.00

1,384,000.00

OJIO 0.001,384,000.00

1,384,000.00

0.001,384,000.00

1,384,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

Productos químicos y conexos

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros productos químicos y conexos

0X0 0.000.002.3.7

0.00 0.00700,000.00

700,000.00

684,000.00

400,000.00

150,000.00

50,000.00

84,000.00
830,000X0

700,000.00

700,000.00

684,000.00

400,000.00

150,000.00

50,000.00

84,000.00
830,000.00

0.00700,000.00

700.000.00

684,000.00

400.000.00

150,000.00

50,000.00

84,000.00
830,000.00

2.3.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.2

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.07

2.3.7.2.99

2.3.9

0.00 0.000.00
0X0 0.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0X0830,000X0

830,000X0

100,000.00

100,000.00

400,000X0

400,000.00

330,000.00

830,000.00

830,000.00

100,000.00

100,000.00

400,000.00

400,000.00

330,000.00

0.000.00830,000.00

830,000.00

100,000.00

100,000.00

400,000.00

400,000.00

330,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o da laboratorio

Productos y útiles veterinarios

Productos y útíes veterinarios

Productos y útiles varios no identificados
precedentemente (n.i.p.)

Productos y útiles diversos

0X0 0.000.002.3.9
0.000X00.002.3.9.3

O.CO 0X00.002.3.9.3.01

2.S.9.7

2.3.9.7.01

2.3.9,9

0.00 0X00.00

0.00 0.000.00
0X00.000.00

0.00330,000.00
480,500.00

0.00330,000X0
480,500.00

330,000.00
490,500.00

0.002.3.9.9.05

2.6.1
0X00.000.00

0X0 0X0490,500X0

490,500X0

65,500X0

65,500.00

320,000X0

320,000.00

105,000X0

105,000.00

1,255,000.00

490,500.00

490,500.00

65,500.00

65,500.00

320,000.00

320,000.00

105,000.00

105,000.00

1,255,000.00

0.00490,500.00

490,500.00

65,500.00

65,500.00

320,000.00

320,000.00

105,000.00

105.000.00

1,255,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Equipos do tecnología de la Información y comunicación

Equipos de tecnología de la infonnación y comunicación
Electrodomésticos

Eectrodomésticos

2.6
0.000.000.002.6.1
0X00X00.002.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.1>t

2.6.1.4.01

2.6.3

0.00 0.000.00
0.00 0X00.00

0.00 0.000.00
0.00 0X00.00

0.00 0.000.00
0.000.000.00

0X0 0.001,255,000.00

1,255,000.00

1,255,000.00

1,255,000.00

0.001,255,000.00

1,255,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

Equipo médico y de laboratorio

Instrumental médico y de laboratorio

Instrumental médico y da laboratorio

EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTÍFICA

Equipos e instrumentos de medición dentlfica

2.6
0X0 0.000.002.6.3

0.00 0X070,000.00

70,000.00

25,000.00

25,000.00

1,160,000.00

1,160,000.00

70,000.00

70,000.00

25,000.00

25,000.00

1,160,000.00

1,160,000.00

0.0070,000.00

70,000.00

25,000.00

25,000.00

1,160,000.00

1,160,000.00

2.6.3.1

2.6.3.1.01

Z6.3.2

2.6.3.2.01

2.6.3.4

2.6.3.4.01

0.00 0.000.00
0X0 0X00.00

0.00 0.000.00
0.000X00.00

0.00 0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL G
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
Preventivo Compromiso Devengai

0.0010,000,000.00 0.0010,000,000.000.0010,000,000.00Total General

0.00 0.002,079,000.002,079,000.000.002,079,000.002.6.5
0.002,079,000.00

2,079,000.00

0.002,079,000.00

2,079,000.00

0.002,079,000.00

2,079,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinarla y equipo industrial

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas y equipos de climatización

Sistemas y equipos de climatización

Máqulnas-harramientas

Máquinas4ierramientas

0.00 0.000.002.6.5

0.000X01,649,000.00

1,649,000.00

60,000.00

60,000.00

70,000.00

70,000.00

300,000,00

300,000.00
1,001,000.00

1,649,000.00

1,649,000.00

60,000.00

60.000.00

70,000.00

70,000.00

300,000.00

300,000.00
1,001,000.00

0.001,649,000.00

1,649,000.00

60,000.00

60,000.00

70,000.00

70,000.00

300,000.00

300,000.00
1,001,000.00

2.6.5.1

2.6.5.1.01

2.6.S.2

2.6.5.2.01

2.0.5.4

2.6.5.4.01

2.6.S.7

2.6.5.7.01

2.6.7

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

0.00 0.000.00
0X0 0X00.00

0.00 0.000.00
0X0 0X00.00

0.00 0.000.00
0X0 0.000.00

0X01,001,000X0

1,001,000.00

300,000X0

300,000.00

701,000X0

701,000.00

1,001,000.00

1,001,000.00

300,000.00

300,000.00

701,000.00

701,000.00

0X00.001,001,000.00

1,001,000X0

300,000.00

300,000.00

701,000.00

701,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Bovinos

Bovinos

Ovinos y caprinos

Ovinos y caprinos
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0.002.6.7
0.00Z6.7.1

2.6.7.1.01

2.6.7.4

2.6.7.4.01

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0X0

0.00 0.00


